LOGO COMUNE DI SAN LORENZO IN CAMPO



COMUNE DI SAN LORENZO IN CAMPO Provincia di Pesaro e Urbino

### PROTOCOLLO D'INTESA

TRA IL COMUNE DI MONTELABBATE ED IL COMUNE DI SAN LORENZO IN CAMPO PER L'AUTORIZZAZIONE E LA DISCIPLINA DELLE MODALITA' DI UTILIZZO DELLA GRADUATORIA DEL BANDO DI CONCORSO PUBBLICO, PER SOLI ESAMI, PER L'ASSUNZIONE, A TEMPO PARZIALE 50% ED INDETERMINATO DI PERSONALE INQUADRATO NELLA CATEGORIA GIURIDICA C, POSIZIONE ECONOMICA C1 DEL CCNL COMPARTO FUNZIONI LOCALI DEL 21-05-2018, DA ASSEGNARE AL SETTORE POLIZIA LOCALE CON PROFILO PROFESSIONALE DI ISTRUTTORE DI VIGILANZA

Il Comune di MONTELABBATE (PU) con sede in Via Roma n. 2 - CF 00358330413 - rappresentato dalla Dott.ssa Cavalli Elvira, in qualità di Responsabile Settore Amministrativo domiciliato per la sua carica presso la sede comunale;

 $\mathbf{E}$ 

Il Comune di SAN LORENZO I	N CAMPO (PU), con sede in Piazza	Umberto I n° 17 – CF
81001790419 - rappresentato da	Responsabile	, domiciliato per la sua
carica presso la sede comunale;		

## Premesso che:

- L'art. 15 del D.Lgs n.241/1990 prevede che le Amministrazioni Pubbliche possono sempre concludere fra loro accordi per disciplinare lo svolgimento, in collaborazione, di attività di interesse comune;
- L'art. 3 comma 61 della legge 24 dicembre 2003, n.350 prevede che, nelle more dell'emanazione del regolamento previsto dall'art. 9 della legge 16 gennaio 2003, n. 3 le Amministrazioni Pubbliche possono utilizzare le graduatorie di pubblici concorsi in corso di validità approvate da altre Amministrazioni del medesimo comparto di contrattazione, previo accordo tra le stesse;
- Con l'emanazione del decreto legge 6 luglio 2012, n. 95, convertito con modificazioni dalla Legge 7 agosto 2012 n. 135, il legislatore, con il comma 4 bis dell'art.14, ha ribadito la possibilità, per le Amministrazioni interessate, di attivare l'immissione in servizio dei vincitori di concorso, anche avvalendosi delle graduatorie di altre Amministrazioni, utilizzando quanto prevede l'articolo 3, comma 61 della legge 350/2003 previo accordo tra le Amministrazioni;

• Il Comune di Montelabbate dispone di una graduatoria per selezione pubblica, per soli esami, per l'assunzione di personale a tempo parziale 50% ed indeterminato con inquadramento nella categoria giuridica C, posizione economica C1 del CCNL comparto funzioni locali del 21-05-2018, con profilo professionale di Istruttore di vigilanza, da assegnare al Settore Polizia Locale (Determina n. 185 del 19/02/2020)

Da	ito	atto	che	i	due	Com	uni	hanno	approvato	o lo	schema	del	presente	protocollo	di	intesa
ris	pett	ivam	ente:													
	Mo	ntela	bbate	;			D	elibera	G.C. n	d	el	;				
	Sar	l Lore	enzo	in	Cam	po	D	elibera	G.C. n	d	el	;				

tra le parti come sopra costituite,

## SI STIPULA E CONVIENE QUANTO SEGUE

le parti approvano la premessa, come parte integrante e sostanziale del presente accordo.

### Art.1 - OGGETTO E FINALITA'

Ai sensi della disciplina introdotta dall'art.3, comma 61, della Legge 24 dicembre 2003, n. 350 il Comune di San Lorenzo in Campo e il Comune di Montelabbate decidono di sottoscrivere il presente Accordo ai fini dell'utilizzazione della graduatoria della selezione pubblica, per soli esami, per l'assunzione di n. 1 istruttore di vigilanza, a tempo parziale 50% ed indeterminato - categoria giuridica C, posizione economica C1 del CCNL comparto funzioni locali del 21-05-2018, da assegnare al Settore Polizia Locale, in corso di validità e approvata con Determina n. 185 del 19/02/2020;

#### Art.2 - INDIVIDUAZIONE DELLA CATEGORIA E PROFILO PROFESSIONALE

Il Comune di San Lorenzo in Campo, ai sensi di quanto previsto dalla normativa vigente in materia e nel rispetto della disciplina regolamentare, si riserva la possibilità di utilizzare la graduatoria degli idonei del concorso pubblico per soli esami, per l'assunzione di n. 1 istruttore di vigilanza, a tempo parziale 50% ed indeterminato - categoria giuridica C, posizione economica C1 - dalla data di sottoscrizione del presente accordo.

## Art. 3 - DURATA DELL'ACCORDO

Il presente accordo ha durata limitata al periodo di validità della graduatoria concorsuale e di interesse del Comune di San Lorenzo in Campo, che ne costituisce oggetto e finalità.

## Art. 4 - MODALITA' DI UTILIZZO

Il Comune di San Lorenzo in Campo utilizzerà la graduatoria assumendo il candidato idoneo in base al fabbisogno di personale programmato ai sensi dell'art. 39, comma 1 della Legge 27 dicembre 1997 n. 449 e dell'art. 6 del decreto legislativo 30 marzo 2001 n.165.

I candidati inseriti in graduatoria hanno facoltà di rinunciare all'assunzione presso il Comune di San Lorenzo in Campo, senza perdere la propria posizione in graduatoria presso il Comune di Montelabbate.

## **Art.5 - NORME DI RINVIO**

Per quanto non espressamente previsto nel presente accordo si rimanda al Codice Civile ed alle leggi speciali in materia.

# Art. 6 – SPESE E TASSE

Il presente accordo è esente da imposta di bollo ai sensi del comma 16 – Allegato B – del DPR 26 ottobre 1972, n. 642 e sarà registrato solo in caso d'uso, ai sensi dell'art.5 del DPR 25 ottobre 1972 n.634 e ss.mm.ii.

Letto, confermato e sottoscritto	
Lì, 2021	
Per il Comune di San Lorenzo in Campo Il Responsabile settore	Per Il Comune di Montelabbate Il Responsabile del Settore Amm.vo Dott.ssa Elvira Cavalli